
OSLAVA 
TEPLA

www.dru-cz.cz



OBSAH
www.dru-cz.cz



 

10

24

32

46

52

67
3

ROVNÉ PROSKLENÍ

PRŮHLEDOVÉ PROSKLENÍ

ROHOVÉ 2 A 3 PROSKLENÍ

VOLNĚ STOJÍCÍ KAMNA

PŘÍSLUŠENSTVÍ

TECHNICKÁ DATA - ROZMĚRY

ROVNÉ PRESKLENIE

PRIEHĹADOVÉ PRESKLENIE

ROHOVÉ 2 A 3 SKLÁ

VOĹNĚ STOJACE KACHLE

PRÍSLUŠENSTVO

TECHNICKÉ DÁTA - ROZMERY

www.dru-cz.cz



4

OSLAVA 
TEPLA

S krbem nebo kamny můžete získat
v kterýkoli moment okamžité teplo a intimní atmosféru.
Pomocí DRU získáte vynikající parametry a vytvoříte
moderní styl. Naše kamna a krby kombinují nejnovější 
technologie a design, díky tomu získáváte reálné, vyjímečné
plameny ve Vašem krbu. Díky velkému počtu typů, provedení,
barev a použitým materiálům se umíme přizpůsobit Vašim
nejnáročnějším požadavkům.

S krbom alebo pecou môžete získať 
v ktorýkoľvek moment okamžité teplo a intímnu atmosféru. 
Pomocou DRU získate vynikajúce parametre a vytvoríte 
moderný štýl. Naše kachle a krby kombinujú najnovšie 
technológie a dizajn, vďaka tomu získavate reálne, vynimočné 
plamene vo Vašom krbe. Vďaka veľkému počtu typov, prevedení, 
farieb a použitým materiálom sa vieme prispôsobiť Vašim 
najnáročnejším požiadavkám.

www.dru-cz.cz



5www.dru-cz.cz



since     1754

6 260 roků úspěchu / 260 rokov úspechu



7

Inovácia a remeslo 

DRU bola založená v roku 1754. 
Je jedným z najstarších 
priemyselných podniko v Holandsku. 
Železné hrnce a panvice boli prvými 
produkty.V dnešnej produkcii je 
však už nenájdete. Naše úsilie, 
inovácie a náš zmysel pre remeslo 
sme nikdy nestratili. 

DRU sa v priebehu rokov, práve pre svoje 
inovácie, dostal do vedenia 
vo výrobe plynových vykurovacích telies v Európe! 

Stavte na DRU. 
Široká škála krbov na plyn a kachle 
na drevo. Našu výrobu si udržiavame 
kompletne v Holandsku. 
Všetky výrobky sú navrhnuté a vyrobené 
iba v našej firme v Holandsku.

Inovace a řemeslo

DRU byla založena v roce 1754. 
Je jedním z nejstarších 
průmyslových podniků v Holandsku. 
Železné hrnce a pánve byly prvními
produkty.V dnešní produkci je 
však již nenajdete. Naše úsilí,
inovace a náš smysl pro řemeslo 
jsme nikdy neztratili. 

DRU se v průběhu let, právě pro své
inovace, dostal do vedení 
ve výrobě plynových topidel v Evropě! 

Vsaďte na DRU.
Široká škála krbů na plyn a kamna 
na dřevo. Naši výrobu si udržujeme 
kompletně v Holandsku.
Všechny výrobky jsou navrženy a vyrobeny 
pouze v naší firmě v Holandsku.

260 LET ÚSPĚCHŮ
260 ROKOV ÚSPECHOV

www.dru-cz.cz



 

8

SPOLEHLIVOST SYNONYMUM DESIGNU
SPOĹAHLIVOSŤ SYNONYMUM DIZAJNU

DRU se zavázala k ochraně životního prostředí.
Tak podporujeme různé projekty zaměřené na 
zachování energetických zdrojů pro budoucí 
generace. DRU podporuje projekt Uganda, 
kdy místní lidi učí lépe hospodařit s rostlinami, 
které pak slouží k jejich obživě. 

Také jsme s naší revoluční technologií
hořáku v našem Eco Wave systému dali nový standard 
pro šetrné využití energie, ohleduplné k životnímu 
prostředí. Snížili jsme spotřebu plynu a tím 
efektivněji využíváme přírodní zdroje.
 
Kompromis není výraz, který máme ve svém
slovníku, pokud jde o hoření a design.
Ve skutečnosti se DRU specializuje na optimální 
kombinaci inovací a designu.

www.dru-cz.cz



9

DRU sa zaviazala k ochrane životného prostredia. 
Tak podporujeme rôzne projekty zamerané na 
zachovanie energetických zdrojov pre budúce 
generácie. DRU podporuje projekt Uganda, 
kedy miestnych ľudí učí lepšie hospodáriť s rastlinami, 
ktoré potom slúžia k ich živobytiu. 

Tiež sme s našou revolučnou technológiou 
horáka v našom Eco Wave systému dali nový štandard 
pre šetrné využitie energie, ohľaduplné k životnému 
prostredie. Znížili sme spotrebu plynu a tým 
efektívnejšie využívame prírodné zdroje. 

 

Kompromis nie je výraz, ktorý máme vo svojom 
slovníka, pokiaľ ide o horenia a dizajn. 
V skutočnosti sa DRU špecializuje na optimálnu
kombináciu inovácií a dizajnu.

www.dru-cz.cz



 

  10

TRVEJTE NA 

CO VÁS HŘEJE UVNITŘ

TOM

Trvajte na tom, čo vás hreje vnútri



 

11

ČELNÍ ROVNÉ PROSKLENÍ

Naše kolekce se skládá z celé řady typů prosklení.
U těchto rovných krbových vložek se do ohně díváte
z přední strany. Samotné obezdívky mohou být 
zpracovány mnoha kreativními způsoby. 
jednoduše řečeno se jedná o moderní velké krby.
Všechny tyto krby šetří 50% paliva a je možné
je ovládat pomocí tabletu nebo chytrého telefonu

ČELNÉ ROVNÉ PRESKLENIE 

Naša kolekcia sa skladá z celej rady typov presklenia. 
U týchto rovných krbových vložiek sa do ohňa pozeráte 
z prednej strany. Samotné obmurovky môžu byť
spracované mnohými kreatívnymi spôsobmi. 
jednoducho povedané sa jedná o moderné veľké krby. 
Všetky tieto krby šetrí 50% paliva a je možné 
je ovládať pomocou tabletu alebo smartfónu

ROVNÉ SKLO
Rovné presklenie



12

NOVÝ STANDARD V PLYNOVÝCH KRBECH
NOVÝ ŠTANDARD V PLYNOVÝCH KRBOCH

DRU nastavuje standard v oblasti energeticky úsporných plynových krbů! 

S našimi novými a vysoce inovativními krby Centro a Lugo jsme 
udělali revoluční krok v oblasti udržitelnosti. 
Krby mají revoluční a stálý design, jsou kvalitní a odolné
V kombinaci s technologií průkopnického hořáku Eco Wave.
 
Pomocí této technologie a techniky vytváří naše krby ohromné
vysoké plameny s poloviční spotřebou plynu než dříve.

Naše plameny jsou realistické a nenajdete rozdíl mezi
klasickým krbem na dřevo a plynovým krbem DRU.
Jeden rozdíl ano, naše krby jsou extrémně úsporné.

DRU nastavuje štandard v oblasti energeticky úsporných plynových krbov! 

S našimi novými a vysoko inovatívnymi krby Centro a Lugo sme 
urobili revolučný krok v oblasti udržateľnosti. 
Krby majú revolučný a stály dizajn, sú kvalitné a odolné 
V kombinácii s technológiou priekopníckeho horáka Eco Wave. 
 
Pomocou tejto technológie a techniky vytvára naše krby ohromné 
vysoké plamene s polovičnou spotrebou plynu ako predtým. 

Naše plamene sú realistické a nenájdete rozdiel medzi 
klasickým krbom na drevo a plynovým krbom DRU. 
Jeden rozdiel áno, naše krby sú extrémne úsporné.

Domácnosti s technologií 
Eco Wave jsou rozpoznatelné podle loga.

Domácnosti s technológiou 
Eco Wave sú rozpoznateľné podľa loga.

www.dru-cz.cz



De nieUwe stanDaaRD in gashaaRDen
la noUvelle RéféRence en matièRe De foyeRs à gaz

Centro 10080%
13www.dru-cz.cz



Excellence 50Xt83%
14 www.dru-cz.cz



Excellence 60  85%
15www.dru-cz.czpříslušenství str.53



Excellence 70  85%
16 příslušenství str.53 www.dru-cz.cz



Cosmo81%
17www.dru-cz.cz



Metro 80Xt84%
18 www.dru-cz.cz



Metro 100Xt82%
19www.dru-cz.cz



Metro 130Xt86%
20 www.dru-cz.cz



Metro 150Xt78%
21www.dru-cz.cz



Venteo78%
22 www.dru-cz.cz



Passeo  80%
23www.dru-cz.czna fotografii s obestavbou MONACO



  
  

 

24

LÁSKA 
ZAPALTE OHEŇ

PŘÁTELSTVÍ JE 

láska je priateľstvo...
                                  ... zapáľte oheň



 

25

PRŮHLEDOVÉ KRBY

TUNNEL

PRŮHLEDOVÉ KRBY

Naše kolekce se skládá z průhledových krbů, prostřednictvím 
kterých vybudujete vhodné a esteticky jedinečné přepážky v místnosti. 
Tyto krby jsou jedinečným prvkem ve vašem interiéru. 

Vzhledem k tomu, že sklo je na obou stranách krbu, 
můžete se těšit na dvě různé oblasti pohledu na jeden krb, 
příjemnou atmosféru a teplo domova.

PRIEHĹADOVÉ KRBY 

Naša kolekcia sa skladá z priehľadových krbov, prostredníctvom 
ktorých vybudujete vhodné a esteticky jedinečné prepážky v miestnosti. 
Tieto krby sú jedinečným prvkom vo vašom interiéri. 

Vzhľadom k tomu, že sklo je na oboch stranách krbu, 
môžete sa tešiť na dve rôzne oblasti pohľadu na jeden krb, 
príjemnú atmosféru a teplo domova.

www.dru-cz.cz

PRIEHĹADOVÉ KRBY 



Cosmo tunnel82%
26 www.dru-cz.cz



largo tunnel81%
27www.dru-cz.cz



Metro 80Xt tunnel84%
28 www.dru-cz.cz



Metro 100Xt tunnel82%
29www.dru-cz.cz



Metro 130Xt tunnel86%
30 www.dru-cz.cz



Metro 150Xt tunnel78%
31www.dru-cz.cz



 32

SVĚTLO 

             OHNĚ
        MÉHO 

Svetlo môjho ohňa



   

  
 

 33

ROHOVÉ A TŘÍSTRANNÉ KRBY

2 nebo 3 skla krbu

Máte pohled z více pozic na úchvatný
oheň. Díky prostorovému designu, je možné
tyto krby umístit téměř v každé místnosti.
Kromě toho, vytváří pocit otevřeného ohně,
což vytváří optimální atmosféru.

2 alebo 3 skla krbu 

Máté pohľad z vice pozícií na úchvatný 
oheň. Vďaka priestorovému dizajnu, môžete 
tieto krby umiestniť takmer v každej miestnosti. 
Okrem toho, vytvára pocit otvoreného ohňa, 
Preto vytvára optimálne atmosferu.

Rohové a trojstranné presklenie



lugo 70/2  |  lugo 80/2

  

  

80%
34

Lugo 70/2 L - čelní a levé prosklení, Lugo 70/2 R - čelní a pravé prosklení
Lugo 80/2 L - čelní a levé prosklení, Lugo 80/2 R - čelní a pravé prosklení

www.dru-cz.cz



 Metro 100Xt/285%
35

Metro 100/2 L - čelní a levé prosklení, Metro 100/2 R - čelní a pravé prosklení www.dru-cz.cz



Metro 130Xt/285%
36 Metro 130XT/2 L - čelní a levé prosklení, Metro 130 XT/2 R - čelní a pravé prosklení www.dru-cz.cz



 saxo 70  |  saxo 8081%
37

Saxo 70 L - čelní a levé prosklení, Saxo 70 R - čelní a pravé prosklení
Saxo 80 L - čelní a levé prosklení, Saxo 80 R - čelní a pravé prosklení

www.dru-cz.cz



lugo 70/3  |  lugo 80/380%

  

  

38 www.dru-cz.cz



 Metro 100Xt/385%
39www.dru-cz.cz



Metro 130Xt/385%
40 www.dru-cz.cz



 Metro 100Xtl87%
41www.dru-cz.cz



Metro 130Xtl87%
42

Metro 130 XTL/L -rohové prosklení + částečné prosklení zadní pravé
Metro 130 XTL/R -rohové prosklení + částečné prosklení zadní levé

www.dru-cz.cz



 Milo small  87%
43www.dru-cz.ccz



Paco inset  |  Paco outset  76%
44 www.dru-cz.cz



 scenic 70  |  scenic 80  81%
45www.dru-cz.cz



 

46

AH... NENÍ NA TOM

NIC ŠPATNÉHO...

JEN TAK...
ZŮSTAT DOMA



 

ah... theRe is nothing 
like staying at home foR 
Real comfoRt

47

VOLNĚ STOJÍCÍ A ZÁVĚSNÉ

Plynová kamna a závěsné krby

Typické pro tyto krby je jednoduchá montáž a snadné umístění.
Nepotřebujete stavět a zdít. Montáž je hotova za jedno dopoledne.
Jednoduše čistá práce.

Plynová kachle a závesné krby 

Typické pre tieto krby je jednoduchá montáž a jednoduché umiestnenie. 
Nepotrebujete stavať a murovať. Montáž je hotová za jedno dopoludnie. 
Jednoducho čistá práca.



Circo85%
48 www.dru-cz.cz



trio80%
49www.dru-cz.cz



Diablo79%
50 www.dru-cz.cz



Diablo

 

inox-roestvrijstaal

inox-acier inoxydable

zand-metallic

sable-métallique

alu-metallic

alu-métallique

antraciet

anthracite

(1450-1795 mm)

 

51

ZÁVĚSNÝ KRB

DIABLO  
DOSTUPNÝ 
V TĚCHTO PROVEDENÍCH

Barevné provedení rámu
Farebné prevedenie rámu

Příslušenství
Príslušenstvo

Okrasné provedení odkouření
Okrasné prevedenie oddymenia



52

Někdy 
musíte vytvořit svůj vlastní zápal pro věc

Niekedy musíte vytvoriť svoj vlastný zápal pre vec



 

53

PŘÍSLUŠENSTVÍ
PRÍSLUŠENSTVO

Jedinečné příslušenství ke krbům DRU

Design krbu nebo kamen vyžaduje 
bezvadný povrch. To je důvod, proč DRU 
nabízí širokou škálu příslušenství 
které přináší originalitu do vašeho domova. 

Náše skvěle navržené obestavby, zásobníky, 
skříně a ostatní komponenty pro odvětrání 
krbu umožňují vytvořit harmonický a jedinečný 
styl, kterým se budete odlišovat od 
ostatních a to i díky našemu systému PowerVent ®.

Jedinečné príslušenstvo ku krbom DRU 

Design krbov alebo kachlí vyžaduje 
bezchybný povrch. To je dôvod, prečo DRU 
ponúka širokú škálu príslušenstva 
ktoré prináša originalitu do vášho domova. 

Naše skvele navrhnuté obstavby, zásobníky, 
skrine a ostatné komponenty pre odvetranie 
krbu umožňujú vytvoriť harmonický a jedinečný 
štýl, ktorým sa budete odlišovať od 
ostatných a to aj vďaka nášmu systému PowerVent ®.



standaard  |  standard honeywell  |  honeywell

54

PŘÍSLUŠENSTVÍ
PRÍSLUŠENSTVO

Perforovaná mřížka pro umístění 
ovládacích prvků přívodu
plynu. Dodává se ve standardu.
Dvířka musí být umístěna na stavbě
krbu pro uznání záruky.

Dvířka Honeywell na vyžádání

Perforovaná mriežka pre umiestnenie 
ovládacích prvkov prívodu 
plynu. Dodanie -  štandard. 
Dvierka musi byt umiestnená po stavbe 
krbu pre uznanie ZÁRUKY. 

Dvierka Honeywell po vyžiadanie

Dálkový ovladač RC        Dálkový ovladač RCE      Dálkový ovladač RCH

Dálkové ovladače
RC - dálkové ovládání krbu s dispejem teploty
RCE - dálkové ovládání s elektronickým zapalováním, termostatem a hodinami
RCH - dálkové ovládání s elektronickým zapalováním, termostatem a hodinami - Honeywell

Diaľkové ovládače 
RC - diaľkové ovládanie krbu s dispejom teploty 
RCE - diaľkové ovládanie s elektronickým zapaľovaním, termostatom a hodinami 
RCH - diaľkové ovládanie s elektronickým zapaľovaním, termostatom a hodinami - Honeywell



lux lignum  ➊ ➋ 

lux Fino  ➊ ➌ 

lux omni  ➊ ➋lux  ➊ ➋ 

lux sleeve  ➊ ➋ 

➊

 

➋

➌

LUX prvky
-několik designových možností
- nezbytné pro odvětrání stavby krbu
- možnost s osvětlením

LUX prvky 
-niekoľko dizajnových možností 
- Nevyhnutné pre odvetranie stavby krbu 
- Možnosť s osvetlením

Rám PANORAMIC

ocelový rám kolem krbové vložky
do rámu je vsazen kámen
nejedná se o standardní příslušenství
Nutno objednat k vybraným typům vložky

Na výběr je bílý kámen nebo šedá břidlice

Rám PANORAMIC 
oceľový rám okolo krbovej vložky 
do rámu je vsadený kameň 
nejedná sa o štandardné príslušenstvo 
Nutné objednať k vybraným typom vložky

Na výber je biely kameň alebo šedá bridlice

Rámy 

Na Centro 100 se používají robustní a silné 
rámy v různých hloubkách (30mm, 70mm). Tyto rámy jsou
k dispozici jako čtyřstranný a třístranný rám. 

Třístranný formát je vhodný pro umístění na mramorové desce
nebo kde umístění zařízení je zapuštěné v podlaze. 

Snadné čištění 
S držadlem na horní straně vložky můžete snadno sklo 

Sklo lze zcela vysadit a pohodlně provádět čištění

Tyto formáty umožňují různé instalace.

vyklopit a vyčistit. 

Rámy 

Na Centro 100 sa používajú robustné a silné 
rámy v rôznych hĺbkach (30mm, 70mm). Tieto rámy sú 
k dispozícii ako štvorstranný a trojstranný rám. Tieto formáty 
umožňujú rôzne inštalácie.

Trojstranný formát je vhodný pre umiestnenie na mramorovej 
alebo kde umiestnenie zariadení je zapustené v podlahe. 

Ĺahké čistenie 
S držadlom na hornej strane vložky môžete ľahko sklo 
vyklopiť a vyčistiť. 
Sklo je možné úplne vysadiť a pohodlne vykonávať čistenie

doske 

Ostatní příslušenství

Ostatné príslušenstvo

Bílá
Biela

Hliník barva
Hliník farba

Antracit 



ivoor | ivoire

zebrawood-light 

zebrawood-dark
nova 230 (voor haard metro 130XT/3)  |  nova 230 (pour le foyer metro 130XT/3)

56

Sestavy NOVA

Pro krbové vložky třístranné Metro 100XT/3 a Metro 130 XT/3 lze 
objednat nádherné skříně, které tvoří samotnou obestavbu krbové vložky.
Pod krbovou vložkou vzniká praktický úložný prostor.
Dvířka skříně se dodávají v barvách bílá, zebrano světlé a tmavé.
Horní deska je tvořena kartáčovaným kamenem v barvě antracit

Zostavy NOVA 

Pre krbové vložky trojstranné Metro 100XT / 3 a Metro 130 XT / 3 možno 
objednať nádherné skrine, ktoré tvoria samotnú obstavbu krbovej vložky. 
Pod krbovou vložkou vzniká praktický úložný priestor. 
Dvierka skrine sa dodávajú vo farbách biela, zebrano svetlé a tmavé. 
Horná doska je tvorená brúseným kameňom vo farbe antracit

Skříně NOVA / Skrině NOVA

NOVA 210
pro vložky METRO 100 XT/3
pre vložky METRO 130 XT/3

NOVA 230
pro vložky METRO 130 XT/3
pre vložky METRO 130 XT/3

Barvy dvířek / Farby dvierok



57

KRBY A PORTÁLY
Portály poskytují vynikajícím výrobkům DRU
okouzlující dokončení celého krbu.

Portály jsou vyrobeny ze speciálně vybíraných
kamenů, Vybrat si můžete z různých povrchů
/leštěný nebo matný/. 

Každý kus kamene je pečlivě kontrolován,
proto můžete mít jistotu, že obdržíte
jedinečný a špičkový portál nebo krb.

KRBY A PORTÁLY 
Portály poskytujú vynikajúcim výrobkom DRU 
očarujúce dokončenie celého krbu. 

Portály sú vyrobené zo špeciálne vyberaných 
kameňov, Vybrať si môžete z rôznych povrchov 
/ leštený alebo matný /. 

Každý kus kameňa je starostlivo kontrolovaný,
preto môžete mať istotu, že dostanete 
jedinečný a špičkový portál alebo krb.

Přírodní kameny na krby / Prírodné kamene na krby



58



poweRvent
®

poweRvent
®

Powervent®-systeem  |  

système Powervent®  

 

   

Voor meer 
informatie bekijk 
het filmpje op 
Youtube.

Plus 
d’information 
visitez Youtube 
pour la video.

59

Umístěte krb kam jen chcete...
 

Díky našemu systému Power Vent ® je nyní možné 
instalovat krb prakticky všude. Náš systém je 
flexibilní, to umožňuje odtah zplodin s výdechem 
vzdáleným až 36m. 
Power Vent ® je ideální na místech, kde to nebylo 
dříve možné postavit krb!
Máte komín na druhém konci domu? Nevadí! Díky 
speciálním čidlům na prvním kusu kouřovodu se 
automaticky pouští ventilátor umístěny na fasádě 
domu, který zabezpečí přirozený přísun vzduchu pro 
hoření a současně odtah zplodin. Ventilátor je 
zcela tichý a bezobslužný. Nemusíte již nic zapínat. 
Systém pracuje automaticky za Vás. 
Odtah můžete nyní umístit i do podlahy.

Umiestni krb kam len chceš ... 
Vďaka nášmu systému Power Vent ® je teraz možné 
inštalovať krb prakticky všade. Náš systém je 
flexibilný, to umožňuje odťah splodín s výdychom 
vzdialeným až 36m. 
Power Vent ® je ideálny na miestach, kde to 
nebolo predtým možné postaviť krb! Máte komín 
na druhom konci domu? Nevadí! Vďaka špeciálnym 
čidlám na prvom kuse dymovodu sa automaticky 
púšťa ventilátor umiestnené na fasáde domu, 
ktorý zabezpečí prirodzený prísun vzduchu pre 
horenie a súčasne odťah splodín. Ventilátor je 
úplne tichý a bezobslužný.Nemusíte už nič zapínať. 
Systém pracuje automaticky za Vás. 
Odťah môžete teraz umiestniť aj do podlahy.

Plynové krby, které jsou vhodné pro připojení na 
PowerVent ® jsou označeny tímto symbolem. 
Plynové krby, ktoré sú vhodné pre pripojenie 
na PowerVent ® sú označené týmto symbolom. 

PowerVent ® lze ukončit 
na fasádě domu 
nebo na střeše. Lze použít 
velké množství kolen

PowerVent ® možno ukončiť 
na fasáde domu
alebo na streche. Možno použiť 
veľké množstvo kolien



60

MOŽNOSTI DRU
Vybavení vnitřní části krbových vložek DRU

Vybavenie vnútornej časti krbových vložiek DRU

Různé kombinace

DRU zajistí, že váš krb bude plně
šitý na míru vaší chuti. Můžete
například volit vybavení, zda
chcete mít kameny nebo polena.
Nabízíme také různé typy interiéru.
Jak uznáte za vhodné. Kamna nebo
Krb DRU je ideální pro Vás a Váš
interiér!

Rôzne kombinácie 

DRU zaistí, že váš krb bude plne 
šitý na mieru vašej chuti. môžete 
napríklad voliť vybavenie, či 
chcete mať kamene alebo polená. 
Ponúkame tiež rôzne typy interiéru. 
Ako uznáte za vhodné. kachle alebo 
Krb DRU je ideálny pre Vás a Váš 
interiér!

Šedý kámen / Sivý kameň

/ Pro Centro 100 velké kamínky /

Hnědá keramická polena /standardně dodáváno/
Hnedá keramická polená / štandardne dodávané /

Bílá keramická polena /nutno specifikovat/
Biela keramická polená / nutné špecifikovať /

Bílé drobné kamínky
Biele drobné kamienky

Šedé drobné kamínky
Sivé drobné kamienky

Pokud není specifikováno jinak, je dodán standard krbové vložky: hnědá keramická polena 
Pokiaľ nie je špecifikované inak, je dodaný štandard krbovej vložky: hnedá keramická polená 



61

Možnosti stěn krbových vložek
Možnosti stien krbových vložiek

Classic Steen
Klasické zdivo / Klasické murivo

Rib cast effect
Žebrovaný plech / Rebrovaný plech

Chunky beam  
Imitace hnědého dřeva 
Imitácia hnedého dreva

Zwart
Černý vermikulit / Čierny vermikulit

Ceraglass
Černé tvrzené sklo 
Čierne tvrdené sklo

Efektně zdvojnásobuje plameny
Efektne zdvojnásobuje plamene

Naturel
Šamotové desky s reliéfem zdiva
Šamotové dosky s reliéfom muriva

Leisteen
Desky imitující šedou břidlici
Dosky imitujúce šedú bridlicu

Dodáváno standardně / Dodávané štandardne

Pokud není specifikováno jinak, 
je dodán standard krbové vložky: 
černé vermikulitové desky interiéru vložky

Pokiaľ nie je špecifikované inak, 
je dodaný štandard krbovej vložky: 
čierne vermikulitové dosky interiéru vložky



Excellence 60 (p.15)

62060
0

m
in

 1
06

4
m

ax
 1

08
4

50

626
815

100
150

152
360

18

60
6

m
in

 1
63

m
ax

 1
83

38C-1701 /1

Excellence Medium

Ecxellence 70 (p.16)

700

65
0

m
in

 1
11

4
m

ax
 1

13
4

50

706
896

150
100

m
in

 1
63

m
ax

 1
83

65
6

18

400
173

38C-1713 /1

Excellence Large

Metro 80XT | Tunnel (p.18 | 28)

m
in

 8
20

m
ax

 8
70

50

80033
0

986
804

100
150

379

15

33
4

m
in

 1
90

m
ax

 2
40

140

38C-1576 /0

m
in

 8
20

m
ax

 8
70

50

80033
0

986
804

100
150

379

15

33
4

m
in

 1
90

m
ax

 2
40

140

38C-1576 /0

m
in

 8
20

m
ax

 8
70

50

80033
0

1543415

33
4

m
in

 1
90

m
ax

 2
40

194

804
986

100
150

38C-1577 /0

Tu
nn

el

Cosmo | Tunnel (p.17 | 26)

M
A

X 
13

70
M

IN
 1

32
0

80
0

1846

50

200
130

1990

1852

15

80
6

M
A

X 
24

5
M

IN
 1

95

702
356

38C-1390

M
A

X 
13

70
M

IN
 1

32
0

80
0

1846

50

200
130

1990

1852

15

80
6

M
A

X 
24

5
M

IN
 1

95

702
356

38C-1390

Tu
nn

el

80
0

1846

50

m
ax

 1
35

0
m

in
 1

30
0

200
130

1990
1852

1515

692

M
A

X 
24

5
M

IN
 1

95 80
6

346

38C-1391

Excellence 50XT (p.14)

50

m
in

 1
41

2
m

ax
 1

43
2

98
0

496

514
680

150
100

10
09

360

m
in

 1
63

m
ax

 1
83

15418

Excellence XT 
38C-1759 /0

1000

50

m
in

 1
00

6
m

ax
 1

05
6

65
6

240

1065142
1250

200
130

391
17730 / 70

69
8

m
in

 1
16

m
ax

 1
66

38C-1896 /086

70

m
in

 1
22

m
ax

 1
72

177
391

69
2

4-S3-S

Centro 100

Centro 100 (p.13)

Metro 100XT | Tunnel (p.19 | 29)

100134
6

M
IN

 8
10

M
A

X 
86

0

15

35
0

M
IN

 1
90

M
A

X 
24

0

380
140

38c-1296

1005
1188

150
100

100134
6

M
IN

 8
10

M
A

X 
86

0

15

35
0

M
IN

 1
90

M
A

X 
24

0

380
140

38c-1296

1005
1188

150
100

1001

34
6

M
IN

 8
10

M
A

X 
86

0

50

15

35
0

m
in

 1
90

m
ax

 2
40

435
193

38c-1297

1005
1188

100
150

46
5

Tu
nn

el

62

Rozměry a technická data
Rozmery a technické údaje

Všechny výrobky DRU jsou certifikovány pro ČR



790

50

m
ax

 7
70

m
in

75
0

44
6

100
150

877
36 15826

257
49416

45
0

m
in

18
0

m
ax

 2
00 344

38c-1258/1

Saxo 80 (p.37)

150
80

751
699

35
0

112
42416

47
0

m
in

16
5

m
ax

 2
15

317
50

46
6

666

m
in

 7
05

m
ax

 7
55

38c-1261/1

Saxo 70 (p.37)

Passeo (p.23)

64
7

703

50

m
in

 9
10

m
ax

 9
20

71

65
4

147
390

15

M
in

 1
30

M
ax

 1
50

150
100

740

860
720

38c-1355

m
ax

 9
70

 m
in

  9
20

58
7

583

59
4

m
ax

 1
80

m
in

  1
30

15 382
142

150
100

740
600

38c-1356

Venteo (p.22)Metro 130XT | Tunnel (p.20 | 30)

130039
0

50

m
in

 8
57

m
ax

 9
07

1316

130
200

1500
m

in
 2

20
m

ax
 2

70
39

4

18 389

174

38C-1688/0

130039
0

50

m
in

 8
57

m
ax

 9
07

1316

130
200

1500

m
in

 2
20

m
ax

 2
70

39
4

18 389

174

38C-1688/0

Tu
nn

el

39
0

1300

50

m
in

 8
57

m
ax

 9
07

130
200

1316
1500

18 18431
215

39
4

m
in

 2
20

m
ax

 2
70

38C-1689/0

Metro 150XT | Tunnel (p.21 | 31)

40
0

1500m
in

 9
90

m
ax

10
40

50

200
130

1504
1686

164

391

15

40
4

m
in

 2
20

m
ax

 2
70

38C-1499/1

Metro 150 XT

40
0

1500m
in

 9
90

m
ax

10
40

50

200
130

1504
1686

164

391

15
40

4

m
in

 2
20

m
ax

 2
70

38C-1499/1

Metro 150 XT

50

150040
0

m
in

 9
90

m
ax

 1
04

0

m
in

 2
20

m
ax

 2
70

40
4

15

207

434 15

1686
1504

200
130

38C-1509/0

Tu
nn

el

Largo Tunnel (p.27)

M
A

X.
 1

09
5

M
IN

. 1
07

0

50

66
7

796

M
A

X.
 1

75
M

IN
. 1

50

210
15

67
1

465

38c-1254

995
813

100
150

49
5

102035
1

50

m
in

80
0

m
ax

 8
50

38c-1323/1

100
150

1117

31
8

1066

15
223

35
5

m
in

 2
00

m
ax

 2
80

454

272

Metro 100XT/2 (p.35) Metro 130XT/2 (p.36)

1281

50

m
in

 8
30

m
ax

 8
80

39
0

130
200

1395

33
1

1327

18 466
227

m
in

 2
35

m
ax

 3
85

39
4

286

38C-1612/0 Metro 130 XT 2

Lugo 70/2 (p.34)

657

44
0

50

m
in

 7
45

m
ax

 7
65

32
3

694
766

100
150

115
40018

44
8

m
in

 1
65

m
ax

 1
85 286

38C-1912

Lugo 70/2

Lugo 70/3 (p.38)

685

50

44
0

m
in

 7
45

m
ax

 7
65

100
150

751
787

32
3

44
8

m
in

 1
65

m
ax

18
5

115
40018

286

38C-1911

Lugo 70/3

Lugo 80/2 (p.34)

762

44
0

50

m
in

 7
45

m
ax

 7
65

41
3

799
871

100
150

115
49018

44
8

m
in

 1
65

m
ax

 1
85 376

38C-1915

Lugo 80/2

63



1035

50

m
in

 8
00

m
ax

 8
50

35
1

100

150

1153
1123

31
8

223

35
5

M
IN

 2
00

M
A

X 
25

0

15
454

273
38c-1322/1

Metro 100XT/3 (p.39) Metro 130XT/3 (p.40)

50

39
0

m
in

 8
30

m
ax

 8
80

1300

200
130

1424
1388

33
1

18 466

286

39
4

m
in

 2
35

m
ax

 3
85

227

38C-1614/0 Metro 130 XT 3

m
ax

 9
65

m
in

 9
15

1105

379 35
9

100

44
8

381

15
39

5
15

15
1150

427

47

1212
150

215

310

m
ax

 2
95

m
in

 2
45

36
3

38C-1447

Metro 100XTL (p.41)

1301m
in

 9
50

m
ax

 1
00

0

39
0449

1350 18 18
18

39
5

498 18

min 16
max 31200

130

443

44
8

307

m
in

 2
82

m
ax

 3
32

251

38C-1643 /1

Metro 130XTL (p.42)

Scenic 70 (p.45)

46
6

685

50

m
in

 7
05

m
ax

 7
85

150
80

780
748

112
42415

47
0

m
in

16
5

m
ax

 2
15

315
38c-1260/0

Scenic 80 (p.45)

810

50

44
6

m
in

76
0

m
ax

 7
80

100
150

906

38
0

874

16 494
257

m
in

18
5

m
ax

 2
05 45

0

345
38c-1257/1

50

450

66
0

m
in

10
75

m
ax

 1
12

5

100
150

485
546

72
8

m
in

18
0

m
ax

 2
30

273

38c-1367

Paco (p.44)

340

48
5

10
06

35

47

100

40
3

48
5

424
178

100
150

505

63

35

38c-1218/2

Trio (p.49)Circo (p.48)

10
41
,5

79
,5

35100

150
100

475
430

37
2,
5

442,5
60
5

172

38C-1775/1

Diablo (p.50 | 51)

Milo Small (p.43)

80
10
2

45
1

480

344

40

310x100

550
605

180
230

334

45
1

362

301

161

38C-1459

Lugo 80/3 (p.38)

790

50

44
0

m
in

 7
45

m
ax

 7
65

100
150

856
892

41
3

44
8

m
in

 1
65

m
ax

18
5

115
49018

376

38C-1914

Lugo 80/3

64



  

(mm) (mm) (kg) rc rce rch

(mm) (mm) (kg)gaz naturel G25 gaz naturel G20 propane G31 rc rce rch

13 centro 100 9,5 10,0 - 200/130 391 + 110 - - +
14 excellence 50XT 7,0 7,9 - 150/100 360 + 120 - - +
15 excellence 60 (m) 6,5 7,3 - 150/100 360 + 135 - - +
16 excellence 70 (l) 7,6 8,4 - 150/100 400 + 135 - - +
17 cosmo 14,4 15,6 - 200/130 702 + 350 - + -
18 metro 80XT 5,1 5,6 5,9 150/100 379 + 88 - + -
19 metro 100XT 6,3 6,9 6,0 150/100 380 + 102 - + -
20 metro 130XT 9,9 10,8 10,6 200/130 443 + 160 - + -
21 metro 150XT 9,9 10,8 10,6 200/130 391 + 190 - + -
22 venteo 5,0 5,2 - 150/100 382 + 72 - + -
23 Passeo 6,1 6,1 - 150/100 390 + 77 - + -

26 cosmo Tunnel 14,4 15,6 - 200/130 692 + 350 - + -
27 largo Tunnel 8,0 9,0 - 150/100 465 + 130 - + -
28 metro 80XT Tunnel 5,1 5,6 5,9 150/100 434 + 96 - + -
29 metro 100XT Tunnel 6,3 6,9 6,0 150/100 435 + 102 - + -
30 metro 130XT Tunnel 9,9 10,8 10,6 200/130 431 + 160 - + -
31 metro 150XT Tunnel 10,0 10,8 11,0 200/130 434 + 190 - + -

34 lugo 70/2 7,0 7,5 8,0 150/100 400 + 64 - - +
34 lugo 80/2 7,5 8,0 8,5 150/100 490 + 100 - - +
35 metro 100XT/2 7,0 7,6 6,0 150/100 454 + 102 - + -
36 metro 130XT/2 9,9 10,8 10,6 200/130 466 + 160 - + -
37 saxo 70 5,0 5,0 5,0 150/80 424 + 64 - + -
37 saxo 80 5,8 6,5 - 150/100 494 + 100 - + -
38 lugo 70/3 7,0 7,5 8,0 150/100 400 + 80 - - +
38 lugo 80/3 7,5 8,0 8,5 150/100 490 + 100 - - +
39 metro 100XT/3 7,0 7,6 6,0 150/100 454 + 102 - + -
40 metro 130XT/3 9,9 10,8 10,6 200/130 466 + 160 - + -
41 metro 100XTl 7,5 8,3 - 150/100 449 + 124 - + -
42 metro 130XTl 9,9 10,8 10,6 200/130 448 + 160 - + -
43 milo small 4,6 5,1 5,1    310x100 *180-230 - 45 - + -
44 Paco 5,0 5,3 - 150/100 546 + 70 - + -
45 scenic 70 5,0 5,0 5,0 150/80 424 + 80 - + -
45 scenic 80 5,8 6,5 - 150/100 494 + 100 - + -

48 circo 7,0 7,0 7,0 150/100 442 - 110 - + -
49 Trio 4,2 4,5 4,0 150/100 441 - 80 + - -

50-51 diablo 3,5 3,5 3,3 150/80 381 - 33 + - -

65

Strana

Strana

Čelní rovné prosklení

Čelné rovné presklenie

Výkon krbové vložky (kW)

Výkon krbovej vložky (kW)
gaz naturel G25 gaz naturel G20 propane G31

Kouřovod

Dymovod

Typ dálkového ovladače

Typ diaľkového ovládača

Montážní hloubka

Montážna hĺbka

Dálkové ovládání
v ceně

Dia.ovládanie 
v cene

Váha vložky

Váha vložky

Průhledové vložky / Priehľadové vložky

Rohové a třístranné vložky / Rohové a trojstranné vložky

Volně stojící nebo závěsné / Voľne stojace alebo závesné



zwart ceraglass naturel classic steen leisteen rib cast effect chunky beam* houtset bruin houtset wit stenen wit stenen grijs
Foyers à gaz, combustion étanche

noir ceraglass naturel brique classique ardoise rib cast effect chunky beam* bûches brun bûches blanc galets blanc galets gris

13 centro 100 + + - + - + + + - - +
14 excellence 50XT - + - - - - - + + - -
15 excellence 60 + - + - + - - + + - -
16 excellence 70 + - + - + - - + + - -
17 cosmo + - - - - - - + - - -
18 metro 80XT + + - - - - - + - + -
19 metro 100XT + + - - - - - + - + -
20 metro 130XT + + - - - - - + + + +
21 metro 150XT - + - - - - - + + + +
22 venteo + - + - - - - + - - -
23 Passeo + - + - - - - + - - -

26 cosmo Tunnel + - - - - - - + - - -
27 largo Tunnel + - - - - - - + - - -
28 metro 80XT Tunnel + - - - - - - + - + -
29 metro 100XT Tunnel + - - - - - - + - + -
30 metro 130XT Tunnel + - - - - - - + + + +
31 metro 150XT Tunnel + - - - - - - + + + +

34 lugo 70/2 + + - - - + - + - - -
34 lugo 80/2 + + - - - + - + - - -
35 metro 100XT/2 + + - - - - - + - + -
36 metro 130XT/2 + + - - - - - + + + +
37 saxo 70 + + - - - - - + - - -
37 saxo 80 + + - - - - - + - - -
38 lugo 70/3 + + - - - + - + - - -
38 lugo 80/3 + + - - - + - + - - -
39 metro 100XT/3 + + - - - - - + - + -
40 metro 130XT/3 + + - - - - - + + + +

41 metro 100XTl + + - - - - - + - + -
42 metro 130XTl + + - - - - - + + + +
43 milo small + - - - - - - + + - -
44 Paco + - - - - - - + - - -
45 scenic 70 + + - - - - - + - - -
45 scenic 80 + + - - - - - + - - -

48 circo + - - - - - - + - - -
49 Trio + - - - - - - + - - -

50-51 diablo + - - - - - - + - - -

66

Interiér krbové vložky / + LZE objednat     - NELZE objednat Interiér krbovej vložky / + DÁ SA objednať - NEDÁ SA objednať

černá černé sklo šamot zeď břidlice žebrování dřevo

Dřevo a kamínky

Drevo a kamienky
Hnědá polena

Hnedá polená

Bílá polena

Biela polená

Bílé kamínky

Biele kamienky

Šedé kamínky

Sivé kamienky

Volně stojící nebo závěsné / Voľne stojace alebo závesné

Rohové a třístranné vložky / Rohové a trojstranné vložky

Průhledové vložky / Priehľadové vložky

Čelní rovné prosklení

Strana

Strana



 

 

99%

SYMBOLY

Průhledová krbová vložka

Maximální výkon

U daného typu lze použít PowerVent® systém

U daného typu možno použiť PowerVent ® systém

Priehľadová krbová vložka

Maximálny výkon

U daného typu lze použít Eco Wave systém ovládání
U daného typu možno použiť Eco Wave systém ovládania

Další značky a výrobky z produkce DRU

Zcela nová produktová řada kompaktních krbů 
 

V Global Fires vytvořili a uvádí na trh 
dostupnou řadu plynových krbů. Global Fires 
je především vysoká kvalita za atraktivní 
cenu. Investice, která se zdvojnásobí. 
Použití je univerzální, i když vkus 
zákazníků je rozdílný.Nyní existuje možnost 
plynové krby zcela přizpůsobit vlastním 
nápadům.Global Fires jsou vysoce kompaktní. 
Zabírají velmi málo místa. Pokud zvolíte plynový 
krb, můžete si vybrat Global Fires.

Dik Geurts /dik chörts/ Holandský výrobce krbů , 
krbových vložek a kamen na dřevo. Jejich výrobky 
jsou vyhledávány kvůli velmi vysoké kvalitě systému 
hoření a perfektnímu zpracování. K výrobě používá ty 
nejlepší dostupné matriály. Velkou část úsilí věnuje 
jak ke zlepšení sytému hoření, tak ekologii. 

Global Fires lze napojit do klasického komínu



DRU Verwarming B.V.

Postbus 1021  |  6920 BA  Duiven

Ratio 8  |  6921 RW  Duiven   

Nederland

T. +31 (0)26 - 319 5 319

F. +31 (0)26 - 319 5 348

E. info@drufire.nl

www.dru.nl

Drugasar Ltd.

Deans Road  |  Swinton

Manchester  |  M27 0JH     

United Kingdom

T. +44 (0)161 - 793 8700

F. +44 (0)161 - 727 8057

E. info@drufire.co.uk

www.drufire.co.uk

DRU Belgium

Kontichsesteenweg 60

2630 Aartselaar     

Belgium

T. +32 (0)3 - 450 7000

F. +32 (0)3 - 450 7009

E. info@drufire.be

www.drufire.be

BY APPOINTMENT OF  
THE COURT OF THE NETHERLANDS

 International partners and showrooms:

 Austria

 Bulgaria

 Croatia

 Cyprus

 Czech Republic

 Denmark

 Estonia

 Finland

 France

 Georgia

 Germany

 Greece

 Hungary

 Iran

 Ireland

 Israel

 Italy

 Latvia

 Lebanon

 Lithuania

 Malta

  DRU

 The Netherlands  

 United Kingdom

 Belgium

 Norway

 Poland

 Portugal

 Romania

 Spain

 Sweden

Ar
t. 

99
30

66
 | 

20
13

-0
6

Oficiální autorizovaný dovozce a prodejce: DRU-CZ
Hanáckého pluku 4
779 00  Olomouc
Tel.: 725 931 340

email: info@dru-cz.cz
web: www.dru-cz.cz

web: www.dru-cz.cz
email: info@dru-cz.cz

Tel.: 725 931 340
779 00  Olomouc
Hanáckého pluku 4
DRU-CZ

www.dru-cz.cz




